
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE  DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di  Messina 

 

 
Piazza dei Caduti, 2 98032 Casalvecchio Siculo          Tel 0942761008 
PEC protocollocasalvecchiosiculo@pec.it    C.F. - P.IVA 00378410831 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
N. 239 DEL 04/07/2024 REG. GEN. 

 
    N.137 DEL 04/07/2024 REG. AREA 

 
 
OGGETTO:  Affidamento per interventi di osturazione tratti di rete fognaria  
Casalvecchio Siculo Centro e Frazione Misitano Superiore. 
                      CIG.  B2256C837C 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 
VISTA la delibera di G.M. n.85 del 3-6-2024 con la quale è stata assegnata al Resp. U.T.C. la somma 
complessiva di €.915,00 iva 22% inclusa per l’esecuzione di 2 interventi di osturazione nel Centro di 
Casalvecchio Siculo presso l’ex scuola e Frazione Misitano Superiore pressi Chiesa Madonna Della Lettera, 
con imputazione della spesa all’imp/sub 147 codice 09041 anno 2024; 
 CONSIDERATO che per l’esecuzione dei suddetti interventi è stata contattata l’impresa Casale 
Giannantonio con sede nel Comune di Roccalumera Via Ciccarello 13,  P.I. IT03715940833   C.F. CSL 
GNN 83E22 F158D,  che ha dato la propria disponibilità;   
VISTA la specifica di spesa redatta dall’UTC  ed  allegata alla suddetta delibera  dalla quale si evince che gli 
interventi di osturazione comportano una spesa di €.750,00  oltre IVA 22%  ; 
RILEVATO che, in applicazione dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023, è possibile procedere 
per affidamento di importo inferiore ad €.140.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
VISTO il DURC protocollo INAIL  40474128 del   03/04/2024 con scadenza 01/08/2024 ; 
VISTA l’autocertificazione resa ai sensi dell’art. 94 e 95 del D.Lgs. n.36/2023;   
RITENUTO dover procedere  all’affidamento per i motivi sopra specificati; 
 
 DETERMINA 
 
DI CONFERIRE, mediante affidamento fiduciario diretto, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 
36/2023, all’impresa Casale Giannantonio con sede nel Comune di Roccalumera Via Ciccarello 13,  P.I. 
IT03715940833   C.F. CSL GNN 83E22 F158D, gli interventi di osturazione suddetti  per l’importo netto di 
€. 750,00 oltre IVA 22%. 
DARE ATTO che il suddetto importo sarà corrisposto alla ditta con separato provvedimento previa 
presentazione di relativa fattura. 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 915,00 impegno  147 codice 09041  anno 2024 come da 
attestazione del responsabile dell’area finanziaria. 
DI STABILIRE che si procede alla stipula dell’obbligazione, ai sensi degli art.17 e 18 del D.Lgs  36/2023, 
perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente  in apposito scambio di 
lettere.  

mailto:protocollocasalvecchiosiculo@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE, altresì, atto che l’affidamento, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 assumerà, a pena di nullità del 
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo. 
DI  PUBBLICARE copia della presente determinazione dirigenziale all’albo on-line del Comune e nella 
sezione Amministrazione trasparente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
OLIVA ROSA MARIA  

 
  

Il Responsabile AREA TECNICA  
 F.to  Dott. Ing. Pietro Mifa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.casalvecchiosiculo.me.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 04/07/2024 al 
19/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Casalvecchio Siculo, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to    
Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Dott.ssa Melissa 

Cucuzza 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

http://www.comune.casalvecchiosiculo.me.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Mifa Pietro  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Casalvecchio Siculo lì, _____________  
Il Segretario ComunaleF.to Dott.ssa Dott.ssa 

Melissa Cucuzza 


